



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO CM Nº 05259/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL.
DETENTORA: EXPANSOM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços abrangendo: elaboração, planejamento, organização, execução e fornecimento de infraestrutura (som, iluminação, palco, tenda e mobiliário), para atender aos diversos eventos da Câmara Municipal de São Caetano do Sul, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Presencial nº 09/2023, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 736.000,00 (setecentos e trinta e seis mil reais).

VALOR ESTIMADO DE CADA LOTE:

LOTE 1 – PALCO E ESTRUTURA

ITEM	UN	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL ESTIMADO (R\$)
1	Unidades (Diária 24h)	10	Locação de palco de médio porte	7.000,00	70.000,00
2	Unidades (Diária 24h)	10	Locação de palco de pequeno porte	4.900,00	49.000,00
3	metro linear (Diária 24h)	200	Locação de estruturas box truss p30	58,00	11.600,00
4	Unidades (Diária 24h)	100	Locação de praticável pantográfico em alumínio com compensado naval antiderrapante	180,00	18.000,00
5	Unidade (m2)	200	Estrutura elevada em madeirite	42,00	8.400,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 1: R\$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais)					

LOTE 2 – SOM E ILUMINAÇÃO

ITEM	UN	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL ESTIMADO (R\$)
1	Horas Trabalhadas	200	Equipe elétrica com 01 (um) eletricista e 03(três) ajudantes em cada equipe	210,00	42.000,00
2	Horas Trabalhadas	200	Carregadores	70,00	14.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

3	Unidades (diária 8h)	30	Locação som micro porte	3.150,00	94.500,00
4	Unidades (diária 8h)	10	Locação som médio porte	4.550,00	45.500,00
5	Unidades (diária 8h)	20	Locação iluminação pequeno porte	3.150,00	63.000,00
6	Unidades (diária 8h)	20	Locação kit multimídia	2.800,00	56.000,00
7	m ² (diária 8h)	100	Locação Pannel de led, 1 (um) computador para configuração, 1 (um) video processadora com 16 saídas Full hd ou 4K, 04 técnicos.	385,00	38.500,00
8	(diária 4h)	20	Locação de captação de vídeo	6.075,00	121.500,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 2 : R\$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais)					

LOTE 3 - MOBILIÁRIO E DECORAÇÃO

ITEM	UN	QTD.	DESCRIPTIVO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL ESTIMADO (R\$)
1	Unidades (Diária 24h)	100	Locação de cadeira de polipropileno branca com braços	10,50	1.050,00
2	Unidades (Diária 24h)	1200	Locação de cadeira de ferro empilhável	36,00	43.200,00
3	Unidades (Diária 24h)	50	Locação de mesa empilhável com tampo e pés	17,00	850,00
4	Unidades (Diária 24h)	50	Mesa de madeira	100,00	5.000,00
5	Unidades (Diária 24h)	40	Diárias de Locação de Tenda medindo 3x3m	560,00	22.400,00
6	Unidades (Diária 24h)	10	Diárias de Locação de Tenda medindo 10x10m	3.150,00	31.500,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 3: R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)					

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 19 de dezembro de 2023.

São Caetano do Sul, 19 de dezembro de 2023.

ECLERSON PIO MIELO
Presidente